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til

Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om at gøre social kontrol til en skærpende
omstændighed i strafudmålingen efter straffeloven

[af Marlene Ambo-Rasmussen (V) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

<Udvalget>
Et [XXXX] i udvalget opfordrer regeringen til at frem‐

sætte et lovforslag, der skriver social kontrol direkte ind i
straffeloven, sådan at domstolene kan skærpe straffen, hvis
en forbrydelse er sket som led i social kontrol.

Formålet er at behandle det som en skærpende omstæn‐
dighed, hvis en forbrydelse er sket som led i social kon‐
trol. Med lovforslaget skal social kontrol sidestilles med
f.eks. hadforbrydelser. Domstolene vil altså skulle tillægge
det skærpende betydning, hvis der er tale om social kon‐
trol. Det vil skulle gælde, uanset om den sociale kontrol er
rettet mod kvinder eller mænd, og uanset om der er tale om
psykisk eller fysisk vold.

De seneste år har der været gentagne eksempler på nega‐
tiv social kontrol, særligt i islamiske miljøer. Vi kan ikke
som samfund acceptere, at der er miljøer i Danmark, hvor
ligestillingen er sat helt ud af spil, hvor mænd mener, at de
er mere værd end kvinder, hvor ægtemænd, fædre og brødre
tyranniserer kvinders og pigers tilværelse, og hvor kvinder
umyndiggøres og fratages deres frihed. I Danmark har vi
ligestilling, og vi skal have lige muligheder. De personer,
der modarbejder det, skal straffes.

<Parti/partier>
<>
Liberal Alliance, Alternativet, Inuit Ataqatigiit, Siumut,

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved beret‐
ningsafgivelsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke

adgang til at komme med politiske bemærkninger i beretnin‐
gen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 18. november 2020

og var til 1. behandling den 17. december 2020. Beslut‐
ningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling
i Udlændige- og Integrationsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og
dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med
udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget
på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <antal>

møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt <1> bilag på beslut‐

ningsforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har under udvalgsarbejdet stillet 2 spørgsmål til

udlændinge- og integrationsministeren til skriftlig besvarel‐
se, som ministeren har besvaret.
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